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Årsberetning 2022 NTL Domstolene 
 

Atter et krevende år for oss alle 
Året 2022 har vært preget av krig og dyrtid.  I likhet med 2020 og 2021 ble året preget av 
pandemien, men med lettelser knyttet til både testing, reiserestriksjoner og smitteverntiltak. 
Det som mest har preget året er galopperende prisstigning, ikke minst når det gjelder strøm. 
I domstolene merkes dette med lavere temperatur mange steder, og stramme budsjett.  
 
Russlands brutale angrep på en selvstendig nasjon har ført til konsekvenser for oss alle. Den 
nye sikkerhetspolitiske situasjonen har vært i fokus fra den 24. februar 2022. Dette har ført 
til at andre saker har falt ned på den politiske dagsordenen. Regjeringen har fortsatt ikke 
kommet med noen avklaring om reverseringsspørsmålet for domstolstrukturen. Vi har gitt 
tydelig beskjed om at dette haster å få avklart.  
 
I tillegg kommer utfordringene vi hadde før pandemien, som nedbemanning og innsparinger, 
igjen som hovedfokus i vår arbeidsdag. Ny ansettelsesstopp gir klare føringer for oss i 
hverdagen, og vi ser konsekvenser for mange av oss både i slitenhet og sykemeldingstall. Vi 
håper at 2023 kan bli et år hvor vi får rettet opp i alle disse utfordringene. Hvor innsparinger 
kan få et annet fokus enn færre ansatte, og at vårt kritiske punkt er nådd. Tillitsreformen er 
fortsatt bare teori, vi vil prøve å få tillitsreformen implementert slik at vi kan spare uten at 
det skal gå utover antall ansatte.   
 
Det er gledelig at så mange av medlemmene har tatt kontakt med hovedtillitsvalgt, både 
med små og store tema, hyggelige som vanskelige. Det er viktig for styret å vite hva som 
opptar den enkelte på sin lokale arbeidsplass, særlig når det er mye som skjer. Vi håper og 
tror at vi har klart å ta imot, behandle, svare ut, og bistå alle som har bedt om det, i liten 
eller stor grad. 
Takk for tilliten dere daglig viser! 
 
 

     

 
 



Styret 8.februar 2022 til 14.februar 2023 
Styret har vært sammensatt slik i perioden:  

Hovedtillitsvalgt og leder i 
styret 

Wenche Nilsen Agder tingrett,  
rettssted Kristiansand 
 

1.Nestleder Agnete Skålevik Hordaland tingrett,  
rettssted Bergen 

2.Nestleder Kristin Tollefsen Østre Innlandet tingrett,  
rettssted Hamar 

Kasserer Lill-Tove Gylseth Ofoten og Sør-Troms jordskifterett 
Varakasserer Signe Marie Hauge  Sogn og Fjordane jordskifterett 
Sekretær Dagny Egeland Sør-Rogaland tingrett,  

rettssted Sandnes 
Styremedlem Monica Siqveland Oslo tingrett 
Styremedlem Eirin Foss Thoresen Oslo tingrett  

 
Styremedlem Hilde Opedal Hordaland tingrett,  

rettssted Hardanger 
1. vara Henriette Bergli Lillestøl 

 
Gulating lagmannsrett 

2. vara Carl-Petter Fongen Salten og Lofoten tingrett, rettssted 
Bodø (til 31.10.22) 

3. vara Linn Kristine Larsen Nord-Troms jordskifterett 

 
Andre roller valgt av årsmøtet den 08.02.2022: 

Revisor Arvid Bognøy Hordaland tingrett,  
rettssted Bergen 

Vara revisor Christine Rugeldal 
Gabrielsen 

Agder tingrett 
rettssted Arendal 

Valgkomitéen Kjerstin Dybvig Hordaland tingrett,  
rettssted Bergen 

Valgkomitéen Aase-Lill.Solberg 
 

Oslo tingrett  

Valgkomitéen Line Søraker Trøndelag tingrett, 
rettssted Trondheim 

 
Styrets medlemmer er geografisk fordelt over hele landet, og fordelt innen jordskifte, 
tingrett og lagmannsrett. 

Vi har i løpet av året hatt ni styremøter. De fleste styremøter har foregått virtuelt, med 
unntak av én samling/kurs/styremøte på Kiel-båten i april, én samling/kurs/styremøte i 
Hardanger i mai 2022 og én samling/kurs/styremøte på Røros i begynnelsen av desember 
2022. 

Styret holder god kontakt i det daglige ved omfattende e-postkorrespondanse og 
telefonsamtaler. 
NTL Domstolene har i år hatt 80% frikjøp. Fordelingen har da vært slik at hovedtillitsvalgt har 
hatt 60% frikjøp i perioden 9. februar til 27. september. 1. nestleder har hatt 20% frikjøp fra 
9.februar til 27. september. Fra slutten av september overtok hovedtillitsvalgt hele frikjøpet. 

Fra den 01.01.23 har NTL fått 100 % frikjøp inntil videre.  



Styrets saker 2022  
Temaer med høy prioritet i 2022:  
 

 Endring i straffeprosessloven og beredskapsgodtgjøring  
 Domstolstruktur 
 Valg av nye tillitsvalgte i struktur med vara og kontaktpersoner på rettssteder 
 Statsbudsjettet 
 Lønnsforhandling 2022 – lokale forhandlinger 
 Individuelle lønnsforhandlinger – 2.5.3 vesentlig endring  
 Bemanningssituasjonen i domstolene 
 Kontorlandskap 
 Arbeidstid, overtid, fleksitid og generelt rundt forskrifter tilknyttet arbeidstid 
 Hjemmekontor  
 Håndbok for tillitsvalgte 
 Representanter i ansettelsesråd ut fra Personalreglement for domstolene  
 Web-siden vår www.ntldomstolene.no 
 Facebookside og Instagramkonto  
 Embetsvern 
 Verving og medlemsoppfølging 

 

Aktiviteter 2022 
Etter at Covid-19 pandemien lenge satte en stopper for domstolbesøk har styret fokusert på 
igjen å få møte medlemmene våre dette året.  

Det har medført mye reiseaktivitet, spesielt for leder/hovedtillitsvalgt og 1. nestleder. 

Vi startet styreåret med å utarbeide et svar til «Høringsnotat fra Justis- og 
Beredskapsdepartementet om reversering av domstolstrukturen». 

Leder og 1. nestleder deltok på representasjonsmøte til NTL Sentralforvaltningen i april. 
Hele styret var med på «Kurs for tillitsvalgte» om bord på Kiel-båten i slutten av april. Her 
var det mulig å delta både digitalt og fysisk for våre medlemmer. 

Leder var i åpen høring om neste års budsjett i Stortingets justiskomité 26. oktober. 
NTLs landsmøte gjennomføres hvert fjerde år. Det gikk av stabelen 7.-11.november i 2022, 
og leder var delegat på landsmøtet.  
Leder ble invitert med på den tradisjonsrike LO Stats Kartellkonferanse på Gol 22-24.11, og 
fikk her anledning til å løfte frem domstolenes ressurssituasjon for både Statsminister og 
hele pressekorpset.  

Styremøter i NTL Sentralforvaltningen hvor Wenche (leder) er styrerepresentant og Kristin 
(2.nestleder) er vara har vi også deltatt på. 

Det er gjennomført flere domstolbesøk, og vi håper på å få hilse på enda flere i 2023. Vi har 
gjennomført både fysiske og digitale møter med medlemmer. 

2022 har vært et faglig noe annerledes år med henblikk på de saker vi ha løftet utover vårt 
styrearbeid. 



Vi har i perioden fulgt den prinsipielle saken om «dommers embetsvern» og den individuelle 
saken om «brudd på kvalifikasjonsprinsippet», som sikkert flere har lest om i media. 

Parallelt har vi ført sak for statens lønnsutvalg og hatt en god prosess i dette arbeidet. Selv 
om ikke alle prosesser får et ønsket utfall jobber vi for kontinuerlig å erfare og bli bedre i vårt 
arbeid. 

Vi hadde prøveprosjekt med AU i noen måneder, men har nå valgt å gå tilbake til tidligere 
løsning med å ta alle saker opp i styremøter hvor alle deltar.  

Flere av styrets medlemmer har deltatt på ulike kurs i regi av NTL på Sørmarka.  

Det har vært en endring i styrets sammensetning da ett styremedlem sluttet i domstolene. 
Det vil bli valgt tredje vara nå på årsmøtet. 

Utover dette har NTL Domstolene en stor møte -og deltakelsesagenda i form av 
medbestemmelsesapparatet i domstolene. Mye tid går med til arbeid opp mot 
Domstoladministrasjonen, og sammen med de øvrige fagforeningene.  
NTL Domstolene har deltatt i åtte møter tilknyttet Samarbeidsrådet i DA. 
Vi har også deltatt på en rekke møter i tilknytning til arbeidsutvalg, Workshops, og generelle 
møter innenfor tema kompetanseplan, intern organisering i domstolene og beredskap.  

 

Statsbudsjettet  
Det er tydeligvis mye å gjøre rundt på de ulike arbeidsplassene. Flere år med ABE reform har 
ført til slitne medarbeidere. Vi benytter enhver anledning til å belyse ressurssituasjonen i 
domstolene og DA. Dette var siste år med ABE reform. Det er vedtatt en tillitsreform som 
skal ta utgangspunkt i oss ansatte, og gå vekk fra den sterke målstyringen. Dette ser vi fram 
til.  

 

Lønnsoppgjøret 2022 
Årets lønnsoppgjør i staten i mai medførte store endringer. 

Alle førstekonsulenter i staten fikk ett ekstra lønnstrinn, og det er en økning i selve 
lønnsplanen slik at den i stedet for å begynne på ltr. 39 skal begynne på ltr. 45. 
Førstekonsulenter er ikke lenger i en lønnsramme men i ansiennitetsstige som skal sikre at 
alle får opprykk inntil ti års ansiennitet.  Det sentrale tillegget var ment å sikre reallønna for 
oss alle. Stillingskode rådgiver trenger også et løft, og dette er noe NTL fortsatt vil jobbe for.  

 
Medlemspleie 2022 
NTL Domstolene arbeider for god medlemspleie som skal gagne det enkelte medlem.  
I 2022 har vi fortsatt å ha et stort fokus på oppfølging av nye og gamle tillitsvalgte, varaer og 
kontaktpersoner i form av daglige spørsmål ute i domstolene.  
 



Verving 2022 
I året 2022 har NTL Domstolene hatt et bredt fokus på verving og medlemspleie. Vi har hele 
året kjørt månedlige vervekampanjer med valgfritt gavekort.  

For desember måned ble det avholdt trekning blant alle ververe og vervede i hele året med 
en flott premie på kr. 2000,- i valgfritt gavekort.  
Årets verving har resultert i 53 nye medlemmer. Gledelig er det også at vi nå kan si at vi 
verver medlemmer nærmest innen alle stillingskategorier i hele domstolen, og for et 
mangfold vi da blir. 
Dette kan vi være stolte av.  

Vi har stadig fokus på å utvikle den flotte håndboka vi har laget for tillitsvalgte som er et 
nyttig oppslagsverktøy med eget kapittel om verving og tips.  
Ta kontakt med din tillitsvalgte hvis du vil ha litt tips i verve-arbeidet. 

Vi håper at god verving og en god kampanje kan dannet et godt grunnlag for 2023. 

 

Deltakelse i samarbeidsfora med Domstoladministrasjonen 
NTL Domstolene deltar i alle formelle fora med DA for å kunne ivareta medlemmenes 
interesser.  
Leder deltar fast i Samarbeidsrådet for domstolene og nestleder er vara. 
 
NTL Domstolene har varaplass i HAMU til Parat sin faste representant, og deltar kun ved 
fravær. Det byttes på mellom Parat og NTL for fast plass/vara i HAMU. Samarbeidet mellom 
NTL, Parat, Nito og Tekna skal fungere slik at vi har full innsikt og innspillsmulighet i alle 
tema. 
 
Prosjektet «Samspill i domstolene» som ble satt i gang i 2021 etter en aktiv rolle fra NTL 
Domstolene,  har fortsatt i 2022. Dette håper vi alle domstoler har fått benyttet seg av. 
  
NTL stiller kandidater/ foreslår kandidater til ulike råd, utvalg og arbeidsgrupper.  Eksempler 
på dette er: ansettelsesråd, arbeidsgruppe kompetanseprofiler, og arbeidsgruppe 
sammensetning og dimensjonering av bemanning i fremtidens domstoler.   
 
Merkantilt ansatte i domstolene er representert i Domstoladministrasjonens styre ved fast 
styremedlem Bente Elverum (NTL Domstolene Trøndelag tingrett) og vara Wenche Nilsen 
(NTL Domstolene Agder tingrett).  
 

Representasjon og påvirkning innenfor NTL/LO 
NTL Domstolene er representert i NTL sentralforvaltningens styre ved Wenche Nilsen 
 
Samarbeidet med NTL har vært avgjørende for at vi har fått komme så tydelig fram i 
høringer, politiske diskusjoner, media og andre sentrale organer. Vi har fått etablert en 
dialog med LO Stat som ønsket, og som nå kjenner NTL Domstolene bedre enn før.  
Dette resulterer i at vår politiske påvirkningsmulighet har vokst, og vi føler oss viktigere i 
disse sammenhenger.  
 



 
Året 2023 
Styrets år avsluttes i begynnelsen av året 2023. Denne gangen blir det hybrid løsning med 
fysisk og digital gjennomføring av vårt årsmøte på NTL sin møteløsning, via Teams og My 
Meet. 

Årsberetningen er skrevet i det årsmøte går av stabelen 14. februar 2023 kl. 10:00. 

 

Konstituerende styremøte 
Styrets første møte, konstituerende styremøte, gjennomføres rett etter avholdte årsmøte. 
Påfølgende styremøter vil bli lagt frem i en møteplan under dette møtet. 
Referat publiseres på intranett. 

 

Digitale 
NTL Domstolene ved redaktør Dagny Egeland oppdaterer jevnlig vår nettside som du finner 
her: www.ntldomstolene.no 
 
Vi er også aktive både på Facebook og Instagram 
 
 
Sist, men ikke minst, opprettholder NTL Domstolene sitt styret det kontinuerlige arbeidet vi 
er i, med alle de fora vi har tilgjengelige, og oppfordrer dere alle til å ta kontakt. 
 
 
Har du spørsmål eller behov for bistand, ta kontakt! 
 

På vegne av styret i NTL Domstolene:  

 

Wenche Nilsen  Kristin Tollefsen Agnete Skålevik     
 

 

 

Dagny Egeland Signe Marie Hauge Lill-Tove Gylseth 

 

 

 

Eirin F. Thoresen  Hilde Opedal   Monica Siqveland  



 

 

 

 


